

平成29年8月期（平成28年8月11日～平成29年8月10日）決算短信

平成29年9月20日

上場取引所

東証

ファンド名 NEXT FUNDS NASDAQ-100®連動型上場投信
 コード番号 (1545)
 連動対象指標 NASDAQ-100
 主要投資資産 株式
 売買単位 10口
 管理会社 野村アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nomura-am.co.jp>
 代表者名 CEO兼執行役社長 渡邊 国夫
 問合せ先責任者 商品企画部長 渡部 昭裕 TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日 平成29年10月31日
 分配金支払開始日 平成29年9月15日

I ファンドの運用状況

1. 平成29年8月期の運用状況（平成28年8月11日～平成29年8月10日）

(1)資産内訳 (百万円未満切捨て)

| | 主要投資資産 | | 現金・預金・その他の資産 (負債控除後) | | 合計(純資産) | |
|----------|--------|--------|-------------------------|-------|---------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 平成29年8月期 | 7,402 | (97.5) | 189 | (2.5) | 7,591 | (100) |
| 平成28年8月期 | 5,572 | (98.3) | 96 | (1.7) | 5,669 | (100) |

(2)設定・解約実績 (千口未満切捨て)

| | 前計算期間末 発行済口数(①) | 設定口数(②) | 解約口数(③) | 当計算期間末 発行済口数 (①+②-③) |
|----------|--------------------|---------|---------|----------------------------|
| | 千口 | 千口 | 千口 | 千口 |
| 平成29年8月期 | 1,150 | 500 | 500 | 1,150 |
| 平成28年8月期 | 1,600 | 300 | 750 | 1,150 |

(3)基準価額

| | 総資産 (①) | 負債 (②) | 純資産 (③(①-②)) | 10口当り基準価額 (③/当計算期間末発行済口数) × 10 |
|----------|------------|-----------|-----------------|-----------------------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 |
| 平成29年8月期 | 7,650 | 59 | 7,591 | 66,012 |
| 平成28年8月期 | 5,721 | 51 | 5,669 | 49,297 |

(4)分配金

| | 10口当り分配金 |
|----------|----------|
| | 円 |
| 平成29年8月期 | 320.00 |
| 平成28年8月期 | 301.00 |

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有 無
 ② ①以外の変更 有 無

II 財務諸表等

NEXT FUNDS NASDAQ-100[®]連動型上場投信

(1) 【貸借対照表】

(単位：円)

| | 第6期 (平成28年8月10日現在) | 第7期 (平成29年8月10日現在) |
|-----------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 預金 | 51,645,196 | 126,639,597 |
| コール・ローン | 20,802,391 | 30,840,655 |
| 株式 | 5,572,533,354 | 7,402,059,907 |
| 派生商品評価勘定 | 6,111,223 | 5,826,847 |
| 未収配当金 | 4,933,893 | 2,707,391 |
| 差入委託証拠金 | 64,983,754 | 82,568,311 |
| 流動資産合計 | 5,721,009,811 | 7,650,642,708 |
| 資産合計 | 5,721,009,811 | 7,650,642,708 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 派生商品評価勘定 | - | 47,131 |
| 未払収益分配金 | 34,615,000 | 36,800,000 |
| 未払受託者報酬 | 1,564,556 | 2,045,548 |
| 未払委託者報酬 | 12,516,393 | 16,364,296 |
| 未払利息 | 29 | 29 |
| その他未払費用 | 3,214,562 | 4,058,988 |
| 流動負債合計 | 51,910,540 | 59,315,992 |
| 負債合計 | 51,910,540 | 59,315,992 |
| 純資産の部 | | |
| 元本等 | | |
| 元本 | 1,813,550,000 | 1,813,550,000 |
| 剰余金 | | |
| 期末剰余金又は期末欠損金(△) | 3,855,549,271 | 5,777,776,716 |
| (分配準備積立金) | 76,504 | 109,903 |
| 元本等合計 | 5,669,099,271 | 7,591,326,716 |
| 純資産合計 | 5,669,099,271 | 7,591,326,716 |
| 負債純資産合計 | 5,721,009,811 | 7,650,642,708 |

(2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

| | 第6期 自平成27年8月11日 至平成28年8月10日 | 第7期 自平成28年8月11日 至平成29年8月10日 |
|-------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 営業収益 | | |
| 受取配当金 | 68,288,837 | 73,219,635 |
| 受取利息 | 108,647 | 171,839 |
| 有価証券売買等損益 | 275,837,720 | 1,316,255,189 |
| 派生商品取引等損益 | 231,440 | 16,797,033 |
| 為替差損益 | △1,382,303,496 | 584,791,824 |

| | | |
|---|----------------|---------------|
| その他収益 | 6,538,722 | 4,038,516 |
| 営業収益合計 | △1,031,298,130 | 1,995,274,036 |
| 営業費用 | | |
| 支払利息 | 3,934 | 41,148 |
| 受託者報酬 | 3,650,491 | 3,703,241 |
| 委託者報酬 | 29,203,822 | 29,625,766 |
| その他費用 | 7,542,874 | 7,226,436 |
| 営業費用合計 | 40,401,121 | 40,596,591 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △1,071,699,251 | 1,954,677,445 |
| 経常利益又は経常損失(△) | △1,071,699,251 | 1,954,677,445 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | △1,071,699,251 | 1,954,677,445 |
| 一部解約に伴う当期純利益金額の分配額又は一部解約に伴う当期純損失金額の分配額(△) | - | - |
| 期首剰余金又は期首欠損金(△) | 6,561,073,522 | 3,855,549,271 |
| 剰余金増加額又は欠損金減少額 | 1,203,350,000 | 2,476,485,000 |
| 当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額 | 1,203,350,000 | 2,476,485,000 |
| 剰余金減少額又は欠損金増加額 | 2,802,560,000 | 2,472,135,000 |
| 当期一部解約に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額 | 2,802,560,000 | 2,472,135,000 |
| 分配金 | 34,615,000 | 36,800,000 |
| 期末剰余金又は期末欠損金(△) | 3,855,549,271 | 5,777,776,716 |

(3)【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

| | |
|------------------------|--|
| 1. 運用資産の評価基準及び評価方法 | 株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。 先物取引 計算日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。 為替予約取引 計算日において予約為替の受渡日の対顧客先物相場の仲値で評価しております。 |
| 2. 外貨建資産・負債の本邦通貨への換算基準 | 信託財産に属する外貨建資産・負債の円換算は、原則として、わが国における計算期間末日の対顧客電信売買相場の仲値によって計算しております。 |
| 3. 費用・収益の計上基準 | 受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。 派生商品取引等損益 約定日基準で計上しております。 為替差損益 約定日基準で計上しております。 |
| 4. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明 | 金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等による場合、当該価額が異なることもあります。 また、デリバティブ取引に関する契約額等は、あくまでもデリバティブ取引における名目的な契約額または計算上の想定元本であり、当該金額自体がデリバティブ取引の市場リスクの大きさを示すものではありません。 |
| 5. その他 | 当ファンドの計算期間は、信託約款の規定により、平成 28 年 8 月 11 日から平成 29 年 8 月 10 日までとなっております。 |

(貸借対照表に関する注記)

| 第 6 期 平成 28 年 8 月 10 日現在 | 第 7 期 平成 29 年 8 月 10 日現在 |
|---|---|
| 1. 計算期間の末日における受益権の総数 1, 150, 000 口 | 1. 計算期間の末日における受益権の総数 1, 150, 000 口 |
| 2. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 4, 929. 7 円 (10 口当たり純資産額) (49, 297 円) | 2. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 6, 601. 2 円 (10 口当たり純資産額) (66, 012 円) |

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

| 第 6 期 自 平成 27 年 8 月 11 日 至 平成 28 年 8 月 10 日 | 第 7 期 自 平成 28 年 8 月 11 日 至 平成 29 年 8 月 10 日 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----------------|--|----------|---|----------------|---------|---|------------|----------|-------|----------------|----|---|----------------|---------|-------|----------------|-------|---|----------------|----------------|-------|-----------|----|---|---------------|------------|----------|-------|---|----|--|--|----------|---|----------------|---------|---|-----------|----------|-------|----------------|----|---|----------------|---------|-------|----------------|-------|---|----------------|----------------|-------|------------|----|---|---------------|------------|----------|-------|
| 1. 分配金の計算過程 | 1. 分配金の計算過程 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <table border="1"> <thead> <tr> <th>項目</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td>A</td> <td>74, 932, 272 円</td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td>B</td> <td>156, 419 円</td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td>C=A+B</td> <td>75, 088, 691 円</td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td>D</td> <td>40, 397, 187 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td>E=C-D</td> <td>34, 691, 504 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td>F</td> <td>34, 615, 000 円</td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td>G=E-F</td> <td>76, 504 円</td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td>H</td> <td>1, 150, 000 口</td> </tr> <tr> <td>10 口当たり分配金</td> <td>I=F/H×10</td> <td>301 円</td> </tr> </tbody> </table> | 項目 | | | 当期配当等収益額 | A | 74, 932, 272 円 | 分配準備積立金 | B | 156, 419 円 | 配当等収益合計額 | C=A+B | 75, 088, 691 円 | 経費 | D | 40, 397, 187 円 | 収益分配可能額 | E=C-D | 34, 691, 504 円 | 収益分配金 | F | 34, 615, 000 円 | 次期繰越金(分配準備積立金) | G=E-F | 76, 504 円 | 口数 | H | 1, 150, 000 口 | 10 口当たり分配金 | I=F/H×10 | 301 円 | <table border="1"> <thead> <tr> <th>項目</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td>A</td> <td>77, 388, 842 円</td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td>B</td> <td>76, 504 円</td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td>C=A+B</td> <td>77, 465, 346 円</td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td>D</td> <td>40, 555, 443 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td>E=C-D</td> <td>36, 909, 903 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td>F</td> <td>36, 800, 000 円</td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td>G=E-F</td> <td>109, 903 円</td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td>H</td> <td>1, 150, 000 口</td> </tr> <tr> <td>10 口当たり分配金</td> <td>I=F/H×10</td> <td>320 円</td> </tr> </tbody> </table> | 項目 | | | 当期配当等収益額 | A | 77, 388, 842 円 | 分配準備積立金 | B | 76, 504 円 | 配当等収益合計額 | C=A+B | 77, 465, 346 円 | 経費 | D | 40, 555, 443 円 | 収益分配可能額 | E=C-D | 36, 909, 903 円 | 収益分配金 | F | 36, 800, 000 円 | 次期繰越金(分配準備積立金) | G=E-F | 109, 903 円 | 口数 | H | 1, 150, 000 口 | 10 口当たり分配金 | I=F/H×10 | 320 円 |
| 項目 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 当期配当等収益額 | A | 74, 932, 272 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 分配準備積立金 | B | 156, 419 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 配当等収益合計額 | C=A+B | 75, 088, 691 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 経費 | D | 40, 397, 187 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 収益分配可能額 | E=C-D | 34, 691, 504 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 収益分配金 | F | 34, 615, 000 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 次期繰越金(分配準備積立金) | G=E-F | 76, 504 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 口数 | H | 1, 150, 000 口 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 口当たり分配金 | I=F/H×10 | 301 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 項目 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 当期配当等収益額 | A | 77, 388, 842 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 分配準備積立金 | B | 76, 504 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 配当等収益合計額 | C=A+B | 77, 465, 346 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 経費 | D | 40, 555, 443 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 収益分配可能額 | E=C-D | 36, 909, 903 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 収益分配金 | F | 36, 800, 000 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 次期繰越金(分配準備積立金) | G=E-F | 109, 903 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 口数 | H | 1, 150, 000 口 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 口当たり分配金 | I=F/H×10 | 320 円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2. その他費用 その他費用のうち 4, 954, 748 円は、対象指数についての商標使用料であります。 | 2. その他費用 その他費用のうち 5, 398, 007 円は、対象指数についての商標使用料であります。 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3. 追加情報 平成 28 年 1 月 29 日の日本銀行による「マイナス金利付き量的・質的金融緩和」の導入発表後、国内短期金融市場では利回り水準が低下しております。この影響により、利息に相当する額を当ファンドが実質的に負担する場合には受取利息のマイナスまたは支払利息として表示しております。 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

(金融商品に関する注記)

(1) 金融商品の状況に関する事項

| 第 6 期 自 平成 27 年 8 月 11 日 至 平成 28 年 8 月 10 日 | 第 7 期 自 平成 28 年 8 月 11 日 至 平成 29 年 8 月 10 日 |
|--|---|
| 1. 金融商品に対する取組方針 当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。 | 1. 金融商品に対する取組方針 同左 |
| 2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、デリバティブ取引、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、株価変動リスク、為替変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。 当ファンドは、信託財産に属する資産の効率的な運用に資することを目的として、株価指数先物取引を行っております。 当該デリバティブ取引は、対象とする株価指数等に係る価格変動リスクを有しております。 当ファンドは、信託財産に属する外貨建資金の受渡を行うことを目的として、為替予約取引を利用しております。 | 2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 同左 |
| 3. 金融商品に係るリスク管理体制 | 3. 金融商品に係るリスク管理体制 |

委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行なっております。

○市場リスクの管理
市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行なっております。

○信用リスクの管理
信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた組入制限等の管理を行なっております。

○流動性リスクの管理
流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行なっております。

同左

(2) 金融商品の時価等に関する事項

| 第 6 期 平成 28 年 8 月 10 日現在 | 第 7 期 平成 29 年 8 月 10 日現在 |
|---|-----------------------------|
| 1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。 | 1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 同左 |
| 2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 派生商品評価勘定 デリバティブ取引については、(その他の注記)の 3 デリバティブ取引関係に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。 | 2. 時価の算定方法 同左 |

(関連当事者との取引に関する注記)

| 第 6 期 自 平成 27 年 8 月 11 日 至 平成 28 年 8 月 10 日 | 第 7 期 自 平成 28 年 8 月 11 日 至 平成 29 年 8 月 10 日 |
|---|---|
| 市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。 | 同左 |

(その他の注記)

1 元本の移動

| 第 6 期 自 平成 27 年 8 月 11 日 至 平成 28 年 8 月 10 日 | 第 7 期 自 平成 28 年 8 月 11 日 至 平成 29 年 8 月 10 日 |
|---|---|
| 期首元本額 2,523,200,000 円 | 期首元本額 1,813,550,000 円 |
| 期中追加設定元本額 473,100,000 円 | 期中追加設定元本額 788,500,000 円 |
| 期中一部解約元本額 1,182,750,000 円 | 期中一部解約元本額 788,500,000 円 |

2 有価証券関係

売買目的有価証券

| 種類 | 第 6 期 自 平成 27 年 8 月 11 日 至 平成 28 年 8 月 10 日 | 第 7 期 自 平成 28 年 8 月 11 日 至 平成 29 年 8 月 10 日 |
|----|---|---|
| | 損益に含まれた評価差額 (円) | 損益に含まれた評価差額 (円) |
| 株式 | 357,806,268 | 996,068,381 |
| 合計 | 357,806,268 | 996,068,381 |

3 デリバティブ取引関係

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

| 種類 | 第 6 期(平成 28 年 8 月 10 日現在) | | | | 第 7 期(平成 29 年 8 月 10 日現在) | | | |
|-----------|---------------------------|---------|------------|-----------|---------------------------|---------|-------------|-----------|
| | 契約額等 (円) | | 時価 (円) | 評価損益 (円) | 契約額等 (円) | | 時価 (円) | 評価損益 (円) |
| | | うち 1 年超 | | | | うち 1 年超 | | |
| 市場取引 | | | | | | | | |
| 株価指数先物取引 | | | | | | | | |
| 買建 | 81,537,551 | — | 87,648,774 | 6,111,223 | 163,849,224 | — | 169,676,071 | 5,826,847 |
| 市場取引以外の取引 | | | | | | | | |
| 為替予約取引 | | | | | | | | |
| 売建 | 36,068,000 | — | 36,068,000 | — | 40,715,769 | — | 40,762,900 | △47,131 |
| 米ドル | 36,068,000 | — | 36,068,000 | — | 40,715,769 | — | 40,762,900 | △47,131 |
| 合計 | — | — | — | 6,111,223 | — | — | — | 5,779,716 |

(注) 時価の算定方法

1 先物取引

外国先物取引について

先物の評価においては、計算日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。

2 為替予約取引

1) 計算日において対顧客先物相場の仲値が発表されている外貨については以下のように評価しております。

① 計算日において為替予約の受渡日（以下「当該日」といいます）の対顧客先物相場の仲値が発表されている場合は、当該為替予約は当該仲値で評価しております。

② 計算日において当該日の対顧客先物相場の仲値が発表されていない場合は、以下の方法によっております。

- ・ 計算日に当該日を超える対顧客先物相場が発表されている場合には、当該日に最も近い前後二つの対顧客先物相場の仲値をもとに計算したレートを用いております。
- ・ 計算日に当該日を超える対顧客先物相場が発表されていない場合には、当該日に最も近い発表されている対顧客先物相場の仲値を用いております。

2) 計算日に対顧客先物相場の仲値が発表されていない外貨については、計算日の対顧客相場の仲値で評価しております。

※上記取引でヘッジ会計が適用されているものはございません。

(4) 【附属明細表】

第 1 有価証券明細表

(1) 株式(平成 29 年 8 月 10 日現在)

| 種類 | 通貨 | 銘柄 | 株式数 | 評価額 | | 備考 |
|----|-----|-----------------------------|-------|--------|------------|----|
| | | | | 単価 | 金額 | |
| 株式 | 米ドル | PACCAR | 3,480 | 67.21 | 233,890.80 | |
| | | FASTENAL CO | 2,866 | 43.10 | 123,524.60 | |
| | | CINTAS CORP | 1,043 | 133.30 | 139,031.90 | |
| | | AMERICAN AIRLINES GROUP INC | 4,880 | 49.40 | 241,072.00 | |
| | | CSX CORP | 9,140 | 50.70 | 463,398.00 | |
| | | HUNT J B TRANSPORT SVCS INC | 1,090 | 92.17 | 100,465.30 | |
| | | TESLA INC | 1,627 | 363.53 | 591,463.31 | |
| | | HASBRO INC | 1,238 | 100.00 | 123,800.00 | |

| | | | |
|---|--------|----------|--------------|
| MATTEL INC | 3,390 | 18.00 | 61,020.00 |
| MARRIOTT INTERNATIONAL-CLA | 3,753 | 101.35 | 380,366.55 |
| NORWEGIAN CRUISE LINE HOLDIN | 2,258 | 58.36 | 131,776.88 |
| STARBUCKS CORP | 14,345 | 53.74 | 770,900.30 |
| WYNN RESORTS LTD | 1,014 | 129.85 | 131,667.90 |
| CHARTER COMMUNICATIONS INC-A | 2,650 | 400.90 | 1,062,385.00 |
| COMCAST CORP-CL A | 46,892 | 40.63 | 1,905,221.96 |
| DISCOVERY COMMUNICATIONS INC | 1,523 | 23.60 | 35,942.80 |
| DISCOVERY COMMUNICATIONS-C | 2,222 | 22.39 | 49,750.58 |
| DISH NETWORK CORP-A | 2,253 | 59.74 | 134,594.22 |
| LIBERTY GLOBAL PLC -SERIES C | 6,033 | 33.13 | 199,873.29 |
| LIBERTY GLOBAL PLC LILAC - A | 491 | 26.70 | 13,109.70 |
| LIBERTY GLOBAL PLC LILAC - C | 1,196 | 26.53 | 31,729.88 |
| LIBERTY GLOBAL PLC-A | 2,349 | 34.26 | 80,476.74 |
| SIRIUS XM HOLDINGS INC | 46,200 | 5.55 | 256,410.00 |
| TWENTY-FIRST CENTURY FOX INC | 10,420 | 27.90 | 290,718.00 |
| TWENTY-FIRST CENTURY FOX INC CLASS B | 7,910 | 27.51 | 217,604.10 |
| VIACOM INC-CLASS B | 3,490 | 30.17 | 105,293.30 |
| AMAZON.COM INC | 4,735 | 982.01 | 4,649,817.35 |
| CTRIIP.COM INTERNATIONAL -ADR | 4,414 | 57.71 | 254,731.94 |
| EXPEDIA INC | 1,369 | 147.90 | 202,475.10 |
| JD.COM INC-ADR | 9,086 | 47.84 | 434,674.24 |
| LIBERTY INTERACTIVE CORPORATION QVC GR-A | 4,180 | 22.82 | 95,387.60 |
| LIBERTY VENTURES-SER A | 804 | 61.96 | 49,815.84 |
| NETFLIX INC | 4,270 | 175.78 | 750,580.60 |
| PRICELINE GROUP INC/THE | 487 | 1,906.80 | 928,611.60 |
| DOLLAR TREE INC | 2,345 | 74.92 | 175,687.40 |
| OREILLY AUTOMOTIVE INC, | 902 | 203.17 | 183,259.34 |
| ROSS STORES INC | 3,883 | 56.04 | 217,603.32 |
| TRACTOR SUPPLY COMPANY | 1,274 | 55.49 | 70,694.26 |
| ULTA BEAUTY INC | 616 | 253.08 | 155,897.28 |
| COSTCO WHOLESALE CORPORATION | 4,348 | 156.86 | 682,027.28 |
| WALGREENS BOOTS ALLIANCE INC | 10,708 | 81.28 | 870,346.24 |
| MONSTER BEVERAGE CORP | 5,625 | 52.03 | 292,668.75 |
| KRAFT HEINZ CO/THE | 12,062 | 86.46 | 1,042,880.52 |

| | | | |
|------------------------------------|--------|--------|--------------|
| MONDELEZ INTERNATIONAL INC | 15,030 | 43.47 | 653,354.10 |
| DENTSPLY SIRONA INC | 2,271 | 56.23 | 127,698.33 |
| HOLOGIC INC | 2,774 | 38.33 | 106,327.42 |
| IDEXX LABORATORIES INC | 873 | 154.51 | 134,887.23 |
| INTUITIVE SURGICAL INC | 365 | 943.45 | 344,359.25 |
| EXPRESS SCRIPTS HOLDING INC-COMMON | 5,880 | 61.20 | 359,856.00 |
| HENRY SCHEIN INC | 786 | 169.65 | 133,344.90 |
| ALEXION PHARMACEUTICALS INC | 2,225 | 136.85 | 304,491.25 |
| AMGEN INC | 7,285 | 173.55 | 1,264,311.75 |
| BIOGEN INC | 2,101 | 288.74 | 606,642.74 |
| BIOMARIN PHARMACEUTICAL INC | 1,729 | 85.16 | 147,241.64 |
| CELGENE CORP | 7,735 | 135.57 | 1,048,633.95 |
| GILEAD SCIENCES INC | 12,945 | 73.90 | 956,635.50 |
| INCYTE CORP | 2,029 | 130.08 | 263,932.32 |
| REGENERON PHARMACEUTICALS | 1,034 | 474.09 | 490,209.06 |
| SHIRE PLC-ADR | 776 | 153.87 | 119,403.12 |
| VERTEX PHARMACEUTICALS | 2,467 | 152.58 | 376,414.86 |
| MYLAN NV | 5,310 | 32.08 | 170,344.80 |
| AKAMAI TECHNOLOGIES | 1,713 | 47.40 | 81,196.20 |
| ALPHABET INC-CL A | 2,948 | 940.08 | 2,771,355.84 |
| ALPHABET INC-CL C | 3,437 | 922.90 | 3,172,007.30 |
| BAIDU INC - SPON ADR | 2,736 | 230.30 | 630,100.80 |
| EBAY INC | 10,722 | 36.08 | 386,849.76 |
| FACEBOOK INC-A | 23,426 | 171.18 | 4,010,062.68 |
| MERCADOLIBRE INC | 437 | 251.52 | 109,914.24 |
| NETEASE INC-ADR | 755 | 315.05 | 237,862.75 |
| AUTOMATIC DATA PROCESS | 4,432 | 109.66 | 486,013.12 |
| COGNIZANT TECH SOLUTIONS CORP | 5,835 | 71.01 | 414,343.35 |
| FISERV INC | 2,104 | 123.30 | 259,423.20 |
| PAYCHEX INC | 3,559 | 54.91 | 195,424.69 |
| PAYPAL HOLDINGS INC | 11,900 | 59.67 | 710,073.00 |
| ACTIVISION BLIZZARD INC | 7,470 | 61.38 | 458,508.60 |
| ADOBE SYSTEMS INC. | 4,901 | 148.35 | 727,063.35 |
| AUTODESK INC. | 2,183 | 107.45 | 234,563.35 |
| CA INC | 4,140 | 32.55 | 134,757.00 |

| | | | | |
|----|--|--------|--------|-----------------|
| | CHECK POINT SOFTWARE TECHNOLOGIES LTD. | 1,644 | 107.42 | 176,598.48 |
| | CITRIX SYSTEMS INC | 1,497 | 76.22 | 114,101.34 |
| | ELECTRONIC ARTS | 3,071 | 116.11 | 356,573.81 |
| | INTUIT INC | 2,538 | 136.82 | 347,249.16 |
| | MICROSOFT CORP | 76,482 | 72.47 | 5,542,650.54 |
| | SYMANTEC CORP | 6,030 | 28.60 | 172,458.00 |
| | CISCO SYSTEMS | 49,530 | 31.62 | 1,566,138.60 |
| | APPLE INC | 51,650 | 161.06 | 8,318,749.00 |
| | SEAGATE TECHNOLOGY | 2,938 | 32.60 | 95,778.80 |
| | WESTERN DIGITAL CORP | 2,885 | 80.99 | 233,656.15 |
| | ANALOG DEVICES INC | 3,636 | 77.98 | 283,535.28 |
| | APPLIED MATERIALS | 10,650 | 43.81 | 466,576.50 |
| | BROADCOM LTD | 3,976 | 249.17 | 990,699.92 |
| | INTEL CORP | 46,650 | 36.59 | 1,706,923.50 |
| | KLA TENCOR CORP | 1,553 | 91.48 | 142,068.44 |
| | LAM RESEARCH | 1,598 | 155.20 | 248,009.60 |
| | MAXIM INTEGRATED PRODUCTS | 2,799 | 44.62 | 124,891.38 |
| | MICROCHIP TECHNOLOGY | 2,272 | 83.60 | 189,939.20 |
| | MICRON TECHNOLOGY | 10,960 | 28.58 | 313,236.80 |
| | NVIDIA CORP | 5,900 | 172.11 | 1,015,449.00 |
| | QUALCOMM INC | 14,636 | 52.77 | 772,341.72 |
| | SKYWORKS SOLUTIONS INC | 1,828 | 104.74 | 191,464.72 |
| | TEXAS INSTRUMENTS INC | 9,870 | 82.28 | 812,103.60 |
| | XILINX INC | 2,457 | 62.74 | 154,152.18 |
| | T-MOBILE US INC | 8,231 | 63.80 | 525,137.80 |
| | VODAFONE GROUP PLC-SP ADR | 4,310 | 29.82 | 128,524.20 |
| | CERNER CORP | 3,273 | 62.49 | 204,529.77 |
| | ILLUMINA INC | 1,446 | 199.23 | 288,086.58 |
| | VERISK ANALYTICS INC | 1,638 | 81.53 | 133,546.14 |
| | 小計 銘柄数：107 | | | 67,175,423.43 |
| | | | | (7,402,059,907) |
| | 組入時価比率：97.5% | | | 100.0% |
| 合計 | | | | 7,402,059,907 |
| | | | | (7,402,059,907) |

(注 1) 外貨建有価証券については、通貨種類毎の小計欄の()内は、邦貨換算額 (単位:円) であります。

(注 2) 合計金額欄の()内は、外貨建有価証券に係るもので、内書であります。

(注3)比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

(2) 株式以外の有価証券(平成29年8月10日現在)

該当事項はありません。

第2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

財務諸表における注記事項として記載しているため省略しております。